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Besvarelse af spørgsmål nr. 604 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 604 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 604 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I maj 2021 blev der rejst tiltale mod to førtidspensionister, der 

i perioden 2014-2020 stjal 2955 cykler fra forskellige steder. 

Kan ministeren oplyse, om lignende sager har fundet sted siden? 

Vil ministeren desuden oplyse, hvilken strategi politiet har be-

nyttet for at opklare sagerne om cykeltyveri, og hvilke initiativer 

der er taget for at imødegå den type sager? Der henvises til ar-

tiklen ”Nægter kendskab til 2.955 stjålne cykler: Gemte formue 

på loftet”, BT, den 21. maj 2021.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har undersøgt mulighederne for at trække op-

lysninger fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om lig-

nende sager i perioden fra 2020 til 2022.  

 

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er op-

bygget således, at der journaliseres på en gerningskode, som 

knytter sig til en eller flere lovovertrædelser. I forbindelse med 

sagens afslutning registreres en afgørelsestype, som angiver 

straffesagens resultat. POLSAS vil således kunne bruges som et 

redskab til at oplyse bl.a., hvor mange anmeldelser eller afgø-

relser der vedrører en given lovovertrædelse. Det vil derimod 

ikke uden videre være muligt at trække data af mere detaljeret 

karakter. 

 

Rigsadvokaten har på denne baggrund forsøgt at trække data på 

sager med gerningskoden 75431 - tyveri af cykel, som indehol-

der mere end 500 forhold, i perioden fra 2020 til 2022. Denne 

søgning har ikke vist andre lignende sager.  

 

Det skal hertil for god ordens skyld bemærkes, at registreringen 

af ét forhold vedrørende cykeltyverier i POLSAS dog ikke nød-

vendigvis vil være begrænset til tyveri af en enkelt cykel, men 

også kan dække over tyveri af flere cykler. Der vil derfor kunne 

være sager, hvor der er registreret mindre end 500 forhold af 

cykeltyverier, men hvor forholdene samlet set dækker over ty-

veri af mere end 500 cykler. Det vil imidlertid ikke være muligt 

at identificere sådanne sager ved et elektronisk datatræk.” 

 

Der henvises desuden til Justitsministeriet samtidige besvarelse af spørgs-

mål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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